COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025.

(Da Sra. Professora Luciene Cavalcante)

Requer o aditamento ao REQ 35/2025 -

CE para incluir convidado em Audiência

Pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o aditamento ao REQ

35/2025  -  CE  para  incluir  representante  da  Confederação  Nacional  dos

Trabalhadores  em  Educação  na  Audiência  Pública  que  irá   debater  o  PL

2062/2023, que dispensa o registro nos Conselhos Regionais de Educação Física

para o exercício de docência em educação física.

Sala da Comissão,          de agosto de 2025.

PROFESSORA LUCIENE CAVALCANTE
Deputada Federal - PSOL/SP

*C
D2

50
91

45
14

70
0*

RE
Q

 n
.1

59
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

08
/2

02
5

18
:5

5:
40

.1
17

 -
CE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Professora Luciene Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250914514700